

## [Transcript] Forklart / Kort Forklart: Det du trenger å vite om regjeringens nye budsjett

I formidag så la regjeringen frem sitt reviderte nasjonal budskett. Et budskett som kan få litt å si for deg. Det dreier seg om ganske mye penger og ganske mange forskjellige tall. Men her er det du bør få med deg som helt enkelt og greit. Du hører på forklart fra Aftenposten, mitt navn er Philippa Johannesborg, og det er tårsteg etter middag 11. mai. Ganske store betydelig tal som du flyttet på i statsbudget i fjord høst. Og det har vært gjort justeringer nå i dette reviderte budskette. Økonomiisjonalist Sigur Bjørnestad, bare for å ha det undergjort. Hva er et reviderte budskett? Statsbudgetet for i år, det har vært vetet rett før jul. Så etterpå er det kommet veldig mye ny informasjon om alle de tallene som er inne i statsbudgetet. Al denne ny informasjon tar jeg nå inn og lager et revidert oppdatert budskett. Men for deg og meg, hvordan vil vi kjenne på dette budskette, som det er nå? Dette er et revidert budskett, så det er ikke store forandringer i det som omgår denne personlige økonomien for folk. Men det er viktig å huske på den store, offentlige aktiviteten i Norge som omgår hverdagen til alle skole, politi, helse, omsorg. Derfor mer penger i dette statsbudgetet, sånn at den store aktiviteten kan holdes oppe. Og hvordan kan den pengerbruken påvirke oss, da? Den kan påvirke oss ved at sjukhusene klare å holde aktiviteten oppe. Det er like mange politifolk i gatene, og politi kan kjøpe like mange politibiler som har vært planlagt opprinnelig til tross for at prisene på politibiler har gått opp. Ja, så dette er ikke et budskett som først og fremst vil ha mye å si for lummeboka, det handler først og fremst om å holde hjulene i gang. Det er riktig nok noen ting vi kommer til å merke, som at strømstøtten videreføres og justeres, og for eksempel at de mellom 21 og 24 år skal betale mindre når de går til tandleggen. Men det som har vakt mest oppsikt er at oljepengebruken går opp ganske kraftig. Regjeringen planlegger å bruke hele 56 milliarder kroner mer enn i forslaget som kom i høst. Det er fortsatt innfor handlingsregelen som sier at det ikke skal bruke smer av oljefondene enn realavkastningen, som er beregnet til 3 prosent. Det går ikke an å si at oljepengene brukes til noe spesielt, men oljepengene blir brukt til å fylle det gap mellom inntekter og utgifter som er på statsprosjettet, sånn at statsprosjettene i Norge går akkurat i null. Det som har særlig vært økte utgifter i år er utgiftende til hjelp til Ukraina, og sødde for å kompensere all statlig virksomhet for den uventede høye pris- og lønseveksen som har vært i år. Men er det slik at dette budgetet vi nå ser på er det sånn det kommer til enn opp? Nei, dette skal nå behandles på Stortinget, så da vil nok regjeringen først gå til sin foretrukende budgetpart er SV å forhandle, og hvis man ikke får til enighet, så vil man kanskje gå til andre partier, men dette skal forhandles om i Stortinget og vil helt sikkert bli forandret. Er noe som er kritiske til pengebruken? Det er alltid noen som er kritisk til denne pengebruken. Noen synes det er for lite grønt,

## [Transcript] Forklart / Kort Forklart: Det du trenger å vite om regjeringens nye budsjett

andre synes det brukes for mye penger, sånn at dette kan bli presse i økonomien.

Noen synes det er for streng med næringslivet, så en hver dag det blir lagt fremst statsprosjett eller rivilletprosjett,

så det er mange røster som er misprosjett.

Du har hørt en podcast fra Aftenbosten, det var Sigur Bjørnstad, som tok deg gjennom dagens reviderte nasjonalbudget.

Du har hørt lyd fra regjeringens Preskonfransø,

og denne episoden er laget av Anders Weberg og meg, Philip A. Johannesborg.

I en tidligere versjon av denne episoden så sa vi at handlingsregelen var at man ikke kunne ta ut mer enn 3 prosent av avkastningen til Ollefondet,

det er nå rettet oppi.

Hva tror du, våknemaskinan til livet?

Det skal være litt forsiktig med å bruke vår bevistet som en målesnor på hva bevistet faktisk er for noe.

Jo, men seriøst, hvorfor sier noen for skrat at vi kanskje allerede har bevistet maskina?

Bevistet er ikke noe vi gjør, det er noe vi er.

Og vil vi egentlig klare og skjønne hvis de blir bevist?

Og noen tror jeg at det trenger så kalt paradigme skift i vitenskapet at man må se ting fra en helt ny lyd slingsvinkel.

Og derfor tror jeg heldig ikke vi kommer til å klare å skjønne at vi ser det når vi snur blåver det.

Nye episoder av Deep Dic er ut nå. Hør den i aftenpostenappen eller hos Kodmik.

Alt skal talfestes.

Top score, ti av ti, en god vurdering for det å lys opp i jernvores og kan få oss til å presteer bedre.

Men gjør det samtidig verden til et litt kipere sted?

Vi blir overvokket av enten kommersjel eller offentlig.

Så blir jeg vel nødt til å selge og selge og selge.

Hør ny sesong av Deep Dic i Kodmik eller aftenpostenappen.